
— 1—Dziennik Urzędowy
Ministra Obrony Narodowej z 2003 r. Nr 1

D E C Y Z J E:

1

Z A R Z Ą D Z E N I E :

  1 —  Nr 57/MON z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie jednostek organizacyjnych odpowiadających
za nadzór nad przestrzeganiem przepisów o ochronie środowiska w Siłach Zbrojnych  . . . . . .

  2 — Nr 371/MON z dnia 30 grudnia 2002 r. zmieniająca decyzję w sprawie planowania i wykony-
wania budżetu resortu obrony narodowej  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

  3 — Nr 803 Pełnomocnika Ministra Obrony Narodowej do spraw Rekonwersji Kadr — Dyrektora
Departamentu Spraw Socjalnych i Rekonwersji z dnia 30 grudnia 2002 r. w sprawie
limitów prze jazdów i noclegów oraz wysokości limitów szkolenia jednego żołnierza zawo-
dowego  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 4 — Nr 3/MON z dnia 6 stycznia 2003 r. zmieniająca decyzję w sprawie wydatków o charakterze
okolicznościowym  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

  5 — Nr 4/MON z dnia 6 stycznia 2003 r. w sprawie limitu na wydatki o charakterze okoliczno-
ściowym w 2003 r. dla Dyrektora Sekretariatu Ministra Obrony Narodowej realizowane na
rzecz Ministra Obrony Narodowej  .......................................................................

  6 — Nr 5/MON z dnia 6 stycznia 2003 r. w sprawie limitów na wydatki o charakterze okoliczno-
ściowym w 2003 r.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ................

  7 —  Nr 8/MON z dnia 6 stycznia 2003 r. w sprawie powołania Wojskowej Energetycznej Komisji
Kwalifikacyjnej przy Wojskowej Inspekcji Gospodarki Energetycznej  ............................

27

33

27

29

28

7

Warszawa, dnia  24 stycznia 2003 r.

TREŚĆ:
Poz.:

MINISTRA OBRONY NARODOWEJ

Nr 1

DZIENNIK URZĘDOWYA  WW D

ZARZĄDZENIE  Nr  57/MON
MINISTRA OBRONY NARODOWEJ

 z dnia 23 grudnia 2002

w sprawie określenia jednostek organizacyjnych odpowiadających za nadzór
nad przestrzeganiem przepisów o ochronie środowiska w Siłach Zbrojnych.

1

Departament Infrastruktury

Na podstawie art. 385 ust. 1 pkt 1, ust. 2 pkt. 2 i 3
oraz ust. 3 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. — Prawo
ochrony środowiska (Dz. U. Nr 62, poz. 627, Nr 115,
poz.1229 oraz z 2002 r. Nr 74, poz. 676, Nr 113 poz. 984
i Nr 153, poz. 127), zarządza się, co następuje:

§1.1. Zarządzenie określa:
1) jednostki i komórki organizacyjne podległe lub

nadzorowane przez Ministra Obrony Narodowej,
odpowiadające za nadzór nad przestrzeganiem
przepisów o ochronie środowiska w Siłach



Dziennik Urzędowy
Ministra Obrony Narodowej z 2003 r. Nr 1

— 2—

Zbrojnych RP oraz ich obowiązki i kompetencje
w tym zakresie;
2) zakres odpowiedzialności innych jednostek i ko-

mórek niż wymienione w pkt 1, w sprawach or-
ganizowania ochrony środowiska w Siłach Zbroj-
nych;

3) kompetencje dowódców, szefów, kierowników
jednostek organizacyjnych Sił Zbrojnych w zakre-
sie wykonywania zadań wynikających z przepi-
sów o ochronie środowiska;

4) zakres zagadnień o istotnym znaczeniu dla za-
pewnienia przestrzegania przepisów o ochronie
środowiska, objętych obowiązkiem okresowej
sprawozdawczości.

     2. Użyte w zarządzeniu określenie „Siły Zbrojne”
lub „jednostka organizacyjna” oznacza jednostki woj-
skowe różnych rodzajów wojsk i służb oraz inne jed-
nostki organizacyjne resortu obrony narodowej,
z wyjątkiem przedsiębiorstw państwowych.

§2. Sekretarz Stanu — I Zastępca Ministra
Obrony Narodowej kieruje działalnością w zakresie
ochrony środowiska w Siłach Zbrojnych, a w szcze-
gólności:

1) opracowuje i przedstawia do zatwierdzenia
Ministrowi Obrony Narodowej projekt „Polityki
resortu obrony narodowej w zakresie ochrony
środowiska” oraz nadzoruje jej realizację;

2) akceptuje ramowe, wieloletnie programy ochro-
ny środowiska, o których mowa w § 6 pkt 2 oraz
plany przedsięwzięć z zakresu ochrony środowi-
ska, o których mowa w § 12 pkt 2 i przedstawia je
do zatwierdzania  Ministrowi Obrony Narodowej;

3) koordynuje działalność w zakresie edukacji
ekologicznej w Siłach Zbrojnych;

4) zarządza kontrole i określa sposób ich przepro-
wadzania w zakresie przestrzegania przepisów
o ochronie środowiska w Siłach Zbrojnych;

5) corocznie przedstawia Ministrowi Obrony
Narodowej „Informację o stanie środowiska na
terenach będących w dyspozycji Ministerstwa
Obrony Narodowej oraz o spełnianiu przez jed-
nostki Sił Zbrojnych wymagań ochrony środowiska”.

§3. Szef Sztabu Generalnego Wojska Polskiego —
uwzględnia zagadnienia ochrony środowiska w pla-
nowaniu zadań dla Sił Zbrojnych.

§4. Pełnomocnik Ministra Obrony Narodowej do
spraw Resortowej Opieki Zdrowotnej — Szef Zarządu
Wojskowej Służby Zdrowia Sztabu Generalnego WP
— organizuje przedsięwzięcia z zakresu ochrony śro-
dowiska w bezpośrednio nadzorowanych jednostkach
organizacyjnych oraz planuje potrzeby i wydatki
w zakresie gromadzenia odpadów medycznych i we-
terynaryjnych, środków farmaceutycznych, leków
i związków chemicznych stosowanych w służbie zdro-

wia lub weterynarii, pochodzących z rotacji zapasów
wojennych w zakładach opieki zdrowotnej oraz Woj-
skowym Ośrodku Farmacji i Techniki Medycznej.

§5. Szef Generalnego Zarządu Wsparcia — P7 Szta-
bu Generalnego WP — koordynuje, zgodnie z odręb-
nymi przepisami, funkcjonowanie systemu wykrywa-
nia skażeń w Siłach Zbrojnych, zapewnia oraz nadzo-
ruje realizację wykonywania przez Centralny Ośrodek
Analizy Skażeń następujących czynności na potrzeby
ochrony środowiska:

1) prowadzenie pomiarów skażeń promieniotwór-
czych i współudział w pomiarach innych skażeń,
w zakresie wynikającym z potrzeb Sił Zbrojnych
oraz udostępnianie wyników pomiarów   zainte-
resowanym instytucjom;

2) założenie i prowadzenie Centralnej Bazy Danych
o Niebezpiecznych Substancjach Chemicznych
zwanych dalej „Centralną Bazą Danych”;

3) systematyczne gromadzenie w Centralnej Bazie
Danych informacji o niebezpiecznych substan-
cjach chemicznych, które są umieszczone na li-
ście sporządzonej przez Departament Infrastruk-
tury;

4) udostępnianie, na wniosek dowódców, szefów
(kierowników) jednostek organizacyjnych, infor-
macji zawartych w Centralnej Bazie Danych.

§6. Dyrektor Departamentu Infrastruktury:
1) w ramach koordynowania i realizacji zadań zwią-

zanych z ochroną środowiska w Siłach Zbrojnych
monitoruje efekty ich wykonywania oraz opiniuje
projekty aktów prawnych dotyczących ochrony
środowiska;

2) na podstawie „Polityki resortu obrony narodowej
w zakresie ochrony środowiska” sporządza ra-
mowe, wieloletnie programy ochrony
środowiska, które po uzgodnieniu z dowódcami
rodzajów Sił Zbrojnych przedstawia do akcepta-
cji Sekretarzowi Stanu — I Zastępcy Ministra
Obrony Narodowej;

3) inicjuje prace badawcze, rozwojowe i wdrożenio-
we związane z ochroną środowiska w Siłach
Zbrojnych, planuje przedsięwzięcia z tego zakre-
su oraz występuje do właściwych jednostek i ko-
mórek organizacyjnych o przydział środków fi-
nansowych na ich realizację;

4) nadzoruje przedsięwzięcia związane z przywra-
caniem do właściwego stanu elementów środo-
wiska zanieczyszczonych, uszkodzonych lub
zniszczonych w wyniku działalności jednostek Sił
Zbrojnych;

5) organizuje, we współdziałaniu z Dyrektorem De-
partamentu Kadr i Szkolnictwa Wojskowego oraz
dowódcami rodzajów Sił Zbrojnych, szkolenia
specjalistyczne z zakresu ochrony środowiska;

6) uzgadnia z Dyrektorem Departamentu Wychowa-
nia i Promocji Obronności propozycje tematów

Poz. 1



— 3—Dziennik Urzędowy
Ministra Obrony Narodowej z 2003 r. Nr 1

edukacji ekologicznej w ramach kształcenia oby-
watelskiego oraz współdziała w organizacji in-
nych przedsięwzięć w ramach działalności kultu-
ralno-oświatowej;

7) monitoruje dostarczanie do Centralnej Bazy
Danych informacji o niebezpiecznych substan-
cjach chemicznych, wykorzystywanych przez bez-
pośrednio nadzorowane jednostki organizacyjne;

8) współpracuje w zakresie rozpoznania skażeń pro-
mieniotwórczych, chemicznych i innych dotyczą-
cych środowiska, z Szefem  Generalnego Zarzą-
du Wsparcia — P7 Sztabu Generalnego WP;

9) współdziała z właściwymi instytucjami i organi-
zacjami krajowymi oraz międzynarodowymi
w zakresie ochrony środowiska;

10) opracowuje zbiorcze zestawienia:
a) wielkości emisji zanieczyszczeń gazowych

i pyłowych do powietrza, wielkości poboru
wody i ilości odprowadzanych ścieków oraz
ilości wytwarzanych, wykorzystywanych
i unieszkodliwianych odpadów, w tym odpa-
dów niebezpiecznych,

b) opłat wnoszonych za korzystanie ze środowi-
ska i dokonywanie w nim zmian oraz kar za
nieprzestrzeganie przepisów o ochronie śro-
dowiska — przez jednostki organizacyjne Sił
Zbrojnych;

11) corocznie:
a) w terminie do dnia 30 kwietnia, na podstawie

sprawozdań, o których mowa w §12 pkt 6
i §13 pkt 7 za rok ubiegły oraz zbiorczych in-
formacji zgromadzonych w Centralnej Bazie
Danych — opracowuje i niezwłocznie przed-
stawia Sekretarzowi Stanu — I Zastępcy
Ministra Obrony Narodowej „Informację o sta-
nie środowiska na terenach będących w dys-
pozycji Ministra Obrony Narodowej oraz
o spełnianiu przez jednostki organizacyjne Sił
Zbrojnych RP wymagań ochrony środowiska”,

b) w terminie do dnia 15 grudnia  — uaktualnia,
w porozumieniu z Szefem Generalnego Zarzą-
du Wsparcia — P7 Sztabu Generalnego WP oraz
Pełnomocnikiem Ministra Obrony Narodowej
do spraw Resortowej Opieki Zdrowotnej, li-
stę niebezpiecznych substancji chemicznych
umieszczonych w Centralnej Bazie Danych.

§7. Dyrektor Departamentu Wychowania i Promo-
cji Obronności:

1) uwzględnia, w porozumieniu z Dyrektorem
Departamentu Infrastruktury, problematykę edu-
kacji ekologicznej, poprzez propozycje tematycz-
ne do kształcenia obywatelskiego, nadzoruje ich
realizację i zapewnia materiały dydaktyczne do
tego kształcenia;

2) uwzględnia w działalności kulturalno-oświatowej
problematykę ochrony środowiska poprzez pro-
pagowanie jej zasad i celów.

§8.  Dyrektor  Biura Prasy i  Informacj i  —
uwzględnia w działalności informacyjno-promocyj-
nej Biura problematykę ochrony środowiska i dba,
aby środki masowego przekazu, współdziałające
z Ministerstwem Obrony Narodowej, kształtowały
właściwy stosunek społeczeństwa, w tym żołnie-
rzy i pracowników wojska, do problematyki ochro-
ny środowiska.

§9. Dyrektor Departamentu Polityki Zbrojeniowej:
1) uwzględnia w nadzorowanych i koordynowanych

pracach badawczo-rozwojowych i wdrożenio-
wych wymagania ochrony środowiska;

2) dostarcza do Centralnej Bazy Danych, informa-
cje o niebezpiecznych substancjach chemicznych,
wykorzystywanych przez jednostki organizacyj-
ne będące pod jego bezpośrednim nadzorem.

§10. Dyrektor Departamentu Zaopatrywania Sił
Zbrojnych — uwzględnia wymogi ochrony środowi-
ska  przy zakupach uzbrojenia i sprzętu wojskowego
oraz innych materiałów.

§11. Dyrektor Departamentu Kadr i Szkolnictwa
Wojskowego:

1) w porozumieniu z dowódcami rodzajów Sił Zbroj-
nych:
a) określa potrzeby dotyczące szkolenia specja-

listycznego z zakresu ochrony środowiska,
b) zapewnia uwzględnianie problematyki ochro-

ny środowiska i jego zrównoważonego roz-
woju w założeniach systemu kształcenia w aka-
demiach i szkołach wojskowych;

2) w porozumieniu z dowódcami rodzajów Sił Zbroj-
nych i Dyrektorem Departamentu Infrastruktury
— planuje i koordynuje szkolenia specjalistycz-
ne z zakresu ochrony  środowiska.

§12. Dowódcy rodzajów Sił Zbrojnych i Dowódca
Garnizonu Warszawa:

1) odpowiadają za stosowanie przepisów ochrony
środowiska i nadzorują ich przestrzeganie w pod-
ległych jednostkach, a w szczególności:
 a) w działalności szkoleniowej wojsk,
 b) przy zabezpieczaniu logistycznym działań,

w tym na polskim morzu terytorialnym i mor-
skich  wodach wewnętrznych oraz Polskiej
Wyłącznej Strefie Ekonomicznej, a także oce-
anie wszechświatowym i portach innych
państw, w czasie prowadzenia ćwiczeń i szko-
leń lub odbywania wizyt poza polskimi obsza-
rami morskimi,

c) podczas ćwiczeń z wojskami stron Traktatu
Północnoatlantyckiego (NATO) lub w ramach
Partnerstwa dla Pokoju (PdP), przy uwzględ-
nieniu statusu tych wojsk,  wynikającego
z postanowień umów i porozumień
międzynarodowych;

Poz. 1



Dziennik Urzędowy
Ministra Obrony Narodowej z 2003 r. Nr 1

— 4—

2) opracowują, na podstawie programu, o którym
mowa w §6 pkt 2 oraz potrzeb wojsk, wieloletnie
plany przedsięwzięć z zakresu ochrony środowi-
ska, które po zaakceptowaniu przez Sekretarza
Stanu — I Zastępcę Ministra Obrony Narodowej,
przedstawiają do zatwierdzenia Ministrowi
Obrony Narodowej;

3) uwzględniają problematykę ochrony środowiska
w procesie kształcenia i szkolenia w podległych
jednostkach;

4) inicjują prace badawcze, rozwojowe i wdroże-
niowe, związane z ochroną środowiska oraz pla-
nują środki finansowe na ich realizację;

5) w miarę potrzeb organizują doraźne przedsię-
wzięcia z zakresu ochrony środowiska w podle-
głych jednostkach;

6) w terminie do 15 marca każdego roku opraco-
wują za rok poprzedni i niezwłocznie przedsta-
wiają Dyrektorowi Departamentu Infrastruktury
informację o stanie środowiska i działalności pro-
ekologicznej na terenach będących w ich
dyspozycji;

7) prowadzą ewidencję niebezpiecznych substancji
chemicznych, wykorzystywanych przez podległe
jednostki, a informacje w tym zakresie przeka-
zują do Centralnej Bazy Danych;

8) prowadzą pomiary skażeń promieniotwórczych
oraz inne pomiary w ramach systemu wykrywa-
nia skażeń w Siłach Zbrojnych;

9) ponadto:
a) Dowódca Wojsk Lotniczych i Obrony Powietrz-

nej — organizuje działalność w zakresie ochro-
ny środowiska na obszarze nieruchomości
w stosunku do których pełni funkcję zarządcy
nieruchomości i wykonuje wynikające
w związku z tym zadania,

b) Dowódca Marynarki Wojennej — zapewnia re-
alizację umów o współdziałaniu w zakresie
monitoringu polskich obszarów morskich.

§13. Szefowie  Rejonowych Zarządów  Infrastruk-
tury i Stołecznego Zarządu Infrastruktury:

1) organizują działalność oraz sprawują specjali-
styczny nadzór z zakresu ochrony środowiska na
obszarze rejonowego (stołecznego) zarządu in-
frastruktury w stosunku do nieruchomości po-
zostających w ich trwałym zarządzie oraz koor-
dynują przedsięwzięcia administracji koszar
w tym zakresie;

2) podejmują działania racjonalizujące koszty utrzy-
mania nieruchomości wojskowych w zakresie
korzystania ze środowiska;

3) na wniosek dowódców jednostek organizacyj-
nych prowadzą, z zastrzeżeniem §14 pkt 4,  spra-
wy związane z uzyskiwaniem decyzji i pozwoleń
administracyjnych, dotyczących korzystania ze
środowiska i dokonywania w nim zmian;

4) prowadzą ewidencję emisji substancji zanieczysz-
czających do powietrza, ilości poboru wody i od-

prowadzania ścieków oraz inne ewidencje okre-
ślone przez powszechnie obowiązujące przepisy
dotyczące ochrony środowiska;

5) opracowują zbiorcze zestawienia informacji
o wielkości emisji zanieczyszczeń do środowi-
ska, wymagane przez powszechnie obowiązują-
ce przepisy dotyczące ochrony środowiska i prze-
kazują je do właściwych organów administracji
publicznej;

6) naliczają opłaty (w tym opłaty podwyższone) za
korzystanie ze środowiska i dokonywanie w nim
zmian, wynikające z powszechnie obowiązujących
przepisów dotyczących ochrony środowiska;

7) w terminie do dnia 15 marca każdego roku opra-
cowują, za rok poprzedni i niezwłocznie przed-
stawiają Dyrektorowi Departamentu Infrastruk-
tury, informację o stanie środowiska i działalno-
ści proekologicznej na obszarze działania dane-
go rejonowego (stołecznego) zarządu infrastruktu-
ry;

8) zapewniają udział przedstawicieli rejonowych
(stołecznego) zarządów infrastruktury w kontro-
lach organizowanych przez organy Inspekcji
Ochrony Środowiska w jednostkach Sił
Zbrojnych;

9) nadzorują  utrzymanie zieleni w kompleksach
wojskowych;

10) organizują szkolenia z zakresu ochrony
środowiska;

11) prowadzą przedsięwzięcia związane z przywra-
caniem do właściwego stanu elementów środo-
wiska zanieczyszczonych, uszkodzonych lub
zniszczonych w wyniku działalności jednostek Sił
Zbrojnych.

§14. Dowódcy, szefowie, komendanci, kierowni-
cy jednostek Sił Zbrojnych:

1) prowadzą ewidencję wielkości emisji zanieczysz-
czeń oraz przekazują do rejonowych (stołeczne-
go) zarządu infrastruktury:
a) meldunki kwartalne — do 5 dnia miesiąca na-

stępującego po upływie kwartału,
b) meldunki roczne — do dnia 10 stycznia każ-

dego roku;
2) w sprawach związanych z uzyskiwaniem decyzji

i pozwoleń administracyjnych, dotyczących wy-
korzystywania środowiska i dokonywania w nim
zmian występują, z zastrzeżeniem pkt 4, do wła-
ściwych terytorialnie rejonowych (stołecznego)
zarządów infrastruktury, odpowiednio poprzez
dowódców Okręgów Wojskowych, dowódców
rodzajów Sił Zbrojnych lub Dowódcę Garnizonu
Warszawa;

3) wnoszą do odpowiednich urzędów administracji
publicznej kary pieniężne nałożone w drodze de-
cyzji wojewódzkiego inspektora ochrony
środowiska;

4) bezpośrednio prowadzą przed właściwymi urzę-
dami administracji publicznej działania w celu

Poz. 1



— 5—Dziennik Urzędowy
Ministra Obrony Narodowej z 2003 r. Nr 1

uzyskania odpowiednich pozwoleń i decyzji na
wytwarzanie, gromadzenie, magazynowanie
i pozbywanie się odpadów.

§15. W przypadku stacjonowania w jednym obiek-
cie lub użytkowania jednego obiektu przez więcej niż
jedną jednostkę organizacyjną, zadania wynikające
z przepisów niniejszego zarządzenia ma obowiązek
wykonać dowódca jednostki organizacyjnej wyznaczo-
ny przez dowódcę garnizonu.

§16.Wydatki związane z realizacją zadań ochrony
środowiska planują poszczególni dysponenci budżetu
w ramach przydzielonego limitu wydatków na dany rok.

§17. 1. Zakres zagadnień objętych informacjami
i meldunkami o stanie środowiska i działalności pro-
ekologicznej, o których mowa w §12 pkt 6, §13 pkt 7
i w §14 pkt 1, określa załącznik do zarządzenia.

2. Informacje i meldunki, o których mowa w ust.1,
należy przekazywać w formie pisemnej oraz elektro-
nicznej na informatycznych nośnikach danych — we-
dług wzorów określonych przez Dyrektora Departa-
mentu Infrastruktury, a w odniesieniu do informacji
przekazywanych do Centralnej Bazy Danych, o których
mowa w §12 pkt 7, według wzoru określonego przez
Szefa Generalnego Zarządu Wsparcia — P7 Sztabu
Generalnego WP.

§18. Traci moc Decyzja Nr 30 Ministra Obrony
Narodowej z dnia 22 lutego 2001r. w sprawie wykony-
wania zadań z zakresu ochrony środowiska w resor-
cie obrony narodowej (Dz. Urz. MON Nr 3, poz. 33).

§19. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14
dni od dnia ogłoszenia.

Minister Obrony Narodowej: J. Szmajdziński

Poz. 1

 Zakres informacji o stanie środowiska i działalności proekologicznej
na terenach będących w dyspozycji Ministra Obrony Narodowej

oraz o spełnianiu przez jednostki organizacyjne Sił Zbrojnych wymagań ochrony środowiska.

I. Zagadnienia objęte „Informacją...” opracowywaną przez dowódców rodzajów Sił Zbrojnych:

1. Ogólna charakterystyka miejsc i obiektów użytkowanych przez RSZ.
1.1. Główne zagrożenia wynikające z funkcjonowania wojsk.

2. Charakterystyka źródeł zagrożeń ekologicznych występujących  w miejscach i obiektach użytkowanych
    przez Siły Zbrojne.

2.1. Potencjalne zagrożenia dla środowiska wynikające z rozmieszczenia jednostek wojskowych, poligonów
  i placów ćwiczeń.

2.2. Zagrożenia i uciążliwości związane ze szkoleniem.
2.3. Zagrożenia i uciążliwości związane z wykonywaniem zadań bojowych w czasie pokoju.
2.4. Zagrożenia i uciążliwości związane z funkcjonowaniem zaplecza materiałowo-technicznego.
2.5. Zagrożenia środowiska morskiego związane z jednostkami pływającymi Marynarki Wojennej oraz infra

   strukturą portową i brzegową.

3. Charakterystyka istniejących baz mps i stacji paliw:
— ilość obiektów;
— posiadane atesty szczelności zbiorników [w %];
— stopień rozpoznania środowiska gruntowo-wodnego w rejonach stacji i baz mps (w ilu  obiektach

przeprowadzono badania, w ilu prowadzony jest monitoring) — dotyczy składnic (składów) paliw
w tym rakietowych materiałów napędowych oraz baz paliwowych.

  — stopień wyeksploatowania — zużycia stacji i baz mps [w %].
3.1. Stan rozpoznania skażenia i rekultywacji środowiska gruntowo-wodnego na lotniskach.
3.2. Ilość oraz charakterystyka zaistniałych w okresie sprawozdawczym nadzwyczajnych zagrożeń środowiska.

4. Inicjatywy w zakresie zadań proekologicznych (szkolenia i konkursy).

5. Ocena stanu środowiska w miejscach i obiektach użytkowanych przez Siły Zbrojne.
5.1. Charakterystyka terenów o najsilniej zdegradowanym środowisku przyrodniczym oraz przyczyny po

   wstania tego stanu.
5.2. Inne dane — według uznania sprawozdawcy.

Zalacznik do zarzadzenia Nr 57/MON
Ministra  Obrony  Narodowej
z dnia 23 grudnia 2002 r. (poz. 1)



Dziennik Urzędowy
Ministra Obrony Narodowej z 2003 r. Nr 1

— 6—

II. Zagadnienia objęte „Informacją...” opracowywaną przez szefów rejonowych (stołecznego) zarządów
infrastruktury:

1. Ogólna charakterystyka miejsc i obiektów użytkowanych przez Siły Zbrojne  w układzie RSZ.
1.1. Charakterystyka przestrzenna kompleksów wojskowych, w tym: lotnisk, poligonów oraz garnizonowych

  placów ćwiczeń:
— ilość;
— ogólna powierzchnia [w ha];
— powierzchnia gruntów leśnych [w ha].

1.2. Liczba i powierzchnia [w ha] jednostek (obiektów) wojskowych znajdujących się na tych terenach:*
— parków narodowych;
— rezerwatów przyrody;
— parków krajobrazowych;
— obszarów chronionego krajobrazu.

1.3. Ilości i rodzaje pomników przyrody występujących na użytkowanych terenach.*

2. Stopień wyeksploatowania (zużycia) [w %] elementów uzbrojenia terenu:
— sieci kanalizacyjnej;
— własnych ujęć wód i sieci wodociągowej;
— sieci gazowej;
— oczyszczalni ścieków;
— przepompowni ścieków;
— kotłowni;
— węzłów cieplnych.

3. Charakterystyka źródeł zagrożeń ekologicznych występujących  w miejscach i obiektach
    użytkowanych przez Siły Zbrojne.

4. Zagrożenia i uciążliwości związane z infrastrukturą wojskową.

5. Spełnianie wymogów ochrony środowiska przez jednostki organizacyjne resortu obrony narodowej
          w świetle kontroli Inspekcji Ochrony Środowiska:

— ilość kontrolowanych jednostek w okresie sprawozdawczym;*
— ilość zarządzeń pokontrolnych wydanych w wyniku przeprowadzonych kontroli;*
— ilość decyzji wymierzających kary dobowe lub godzinowe oraz ich wysokości, związane z przekrocze-

niami dopuszczalnych poziomów emisji do powietrza, hałasu, odprowadzaniem ścieków i gromadze-
niem odpadów;*

— ilość decyzji wymierzających kary pieniężne łączne oraz ich wysokości, związane z : przekroczeniami
dopuszczalnych poziomów emisji do powietrza, hałasu, odprowadzaniem ścieków i gromadzeniem
odpadów (kwoty w zł);*

— ilość decyzji nakazujących wstrzymanie działalności;*
— nazwy jednostek, którym wymierzono najwyższe pieniężne kary i ich wysokości w zł.*

6. Ocena stanu środowiska w miejscach i obiektach użytkowanych przez Sił Zbrojne.
6.1. Ocena stanu środowiska przyrodniczego na obszarach użytkowanych przez Siły Zbrojne.
6.2. Ilość i charakterystyka terenów o najsilniej zdegradowanym środowisku przyrodniczym oraz przyczyny

  powstania tego stanu.
6.3. Wielkość emisji i wysokość opłat (z podziałem na opłaty i opłaty podwyższone) za korzystanie ze środowiska.

7. Środki finansowe uzyskane na działania proekologiczne z poza budżetu MON:*
— instytucja dotująca;
— wysokość kwot wnioskowanych i otrzymanych;
— procent wykorzystania otrzymanych środków.

Poz. 1



— 7—Dziennik Urzędowy
Ministra Obrony Narodowej z 2003 r. Nr 1

8. Stan formalno prawny (ilość posiadanych i brakujących pozwoleń i  decyzji oraz przyczyny braków).*

9. Inne dane (według uznania sprawozdawcy).

* z podziałem na rodzaje wojsk

III. Zagadnienia objęte „Informacją...” opracowywaną przez dowódców jednostek wojskowych dla szefów
rejonowych (stołecznego) zarządów infrastruktury:

1. Ilości, rodzaje, parametry zużytych paliw stałych, ciekłych i gazowych do energetycznego spalania.
2. Ilości benzyn silnikowych przeładowanych na stacjach MPS.
3 Ilości paliw płynnych zużytych w procesach spalania w silnikach spalinowych.
4. Ilości, rodzaje i parametry surowców zużytych w warsztatach (stolarnie, malarnie, lakiernie, galwanizernie).
5. Ilości i jakości wody z ujęć własnych.
6. Ilości i jakości odprowadzanych ścieków do środowiska.
7. Rodzaju i ilości wytwarzanych odpadów.
8. Ilość umów zawartych na odbiór i unieszkodliwianie odpadów.
9. Wysokość opłat (z podziałem na opłaty i opłaty podwyższone) za odpady.

10. Ilość decyzji wymierzających kary pieniężne oraz ich wysokości, związane z przekroczeniami dopuszczalnych
poziomów emisji do powietrza, hałasu, odprowadzaniem ścieków i gromadzeniem odpadów (kwoty w zł).

Poz. 1, 2

2

Departament Budżetowy

DECYZJA Nr  371/MON
MINISTRA OBRONY NARODOWEJ

z dnia  30 grudnia 2002 r.

zmieniająca decyzję w sprawie planowania i wykonywania
budżetu resortu obrony narodowej.

Na podstawie § 1 pkt 13 lit. b, d i f-h oraz § 2 pkt
14 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 lipca 1996
r. w sprawie szczegółowego zakresu działania
Ministra Obrony Narodowej (Dz. U. Nr 94, poz. 426),
a także w związku z art. 91 ust. 3 ustawy z dnia
26 listopada 1998 r. o finansach publicznych
(Dz. U. Nr 155, poz. 1014, z 1999 r. Nr 38, poz. 360,
Nr 49, poz. 485, Nr 70, poz. 778 i Nr 110, poz. 1255,
z 2000 r. Nr 6, poz. 69, Nr 12, poz. 136, Nr 48, poz. 550,
Nr 95, poz. 1041, Nr 119, poz. 1251 i Nr 122, poz. 1315,
z 2001 r. Nr 45, poz. 497, Nr 46, poz. 499, Nr 88,
poz. 961, Nr 98, poz. 1070, Nr 100, poz. 1082, Nr 102,
poz. 1116, Nr 125, poz. 1368 i Nr 145, poz. 1623 oraz
z 2002 r. Nr 41, poz. 363 i 365, Nr 74, poz. 676, Nr 113,
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 156, poz. 1300, Nr 200,
poz. 1685, Nr 213, poz. 1802, Nr 214, poz. 1806
i Nr 216, poz. 1824) postanawia się, co następuje:

§ 1. W decyzji Nr 19/MON Ministra Obrony Naro-
dowej z dnia 24 stycznia 2002 r. w sprawie planowa-
nia i wykonywania budżetu resortu obrony narodo-
wej (Dz. Urz. MON Nr 1, poz. 13 oraz Nr 21, poz. 183)
wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 2:
a) w pkt 1 skreśla się wyrazy „(sygn. Dep. A-K 3/99)”

i wyrazy „zarządzenia Nr 34/MON Ministra
Obrony Narodowej z dnia 14 lipca 1999 r.” za-
stępuje się wyrazami „zarządzenia Nr 5/MON
Ministra Obrony Narodowej z dnia 20 lutego
2002 r. (Dz. Urz. MON Nr 3, poz. 20)”,

b)po pkt 12 dodaje się pkt 12a  i  12b w brzmie-
niu:

„12a) wydatki okołopakietowe — wydatki
dotyczące wykupu gruntów, wydatki wy-
nikające z ustawy z dnia 7 lipca 1994 r.
o  zagospodarowaniu przestrzennym
(Dz. U z 1999 r. Nr 15, poz. 139 z późn.
zm.) oraz ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r.
— Prawo ochrony  ś rodowiska
(Dz. U. Nr 62, poz. 627 z późn. zm.), wy-
datki dotyczące współfinansowania dróg
dojazdowych oraz inne wydatki, które nie
są finansowane w ramach CP, mające
wpływ na funkcjonowanie powstałych
w ramach CP inwestycji;


